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KẾ HOẠCH 

Rà soát dữ liệu phục vụ công tác tuyển sinh đầu cấp của Trường Mầm 

non Bến Súc trên địa bàn phường Tây Nam năm học 2026 - 2027 

 

Căn cứ Công văn số 1567/SGDĐT-VP ngày 19 tháng 8 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai cơ sở dữ liệu, 

giải pháp chuyển đổi số và ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong giáo dục; 

Căn cứ Công văn số 2977/SGDĐT-VP ngày 06 tháng 10 năm 2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện công tác 

khai thác, cập nhật và sử dụng Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo; 

Thực hiện Công văn số 1586/PA03-Đ5 ngày 31 tháng 12 năm 2025 của 

Công an Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai một số công tác liên quan đến 

tuyển sinh đầu cấp năm học 2026-2027. 

Thực hiện Kế hoạch số 177/KH-SGDĐT ngày 08 tháng 01 năm 2026 của 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về rà soát dữ liệu phục vụ 

công tác tuyển sinh đầu cấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 

2026-2027; 

Thực hiện Công văn số 79/UBND-VX ngày 09 tháng 01 năm 2026 của 

Uỷ ban nhân dân phường Tây Nam về triển khai rà soát dữ liệu phục vụ công tác 

tuyển sinh đầu cấp trên địa bàn phường năm học 2026-2027; 

Trường Mầm non Bến Súc triển khai Kế hoạch rà soát dữ liệu phục vụ 

công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp của Trường Mầm non Bến Súc năm học 

2026 - 2027 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xây dựng nguồn dữ liệu học sinh trong độ tuổi tuyển sinh chính xác và 

đầy đủ phục vụ công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2026 - 2027, đảm bảo 

tính minh bạch, công bằng và tuân thủ đúng quy định; 

- Hoàn thiện dữ liệu học sinh trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục 

tại địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn, đặc biệt là các thông tin liên quan đến Đề án 

(mã định danh, nơi ở hiện tại theo VNeID) đảm bảo đồng bộ với Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư; 

- Đảm bảo dữ liệu đạt 04 tiêu chí "đúng, đủ, sạch, sống" (thông tin chính 

xác, đầy đủ các trường dữ liệu, không trùng lặp và được cập nhật thường xuyên) 

nhằm phục vụ hiệu quả cho công tác thống kê học sinh trong độ tuổi tuyển sinh, 

https://csdl.hcm.edu.vn/
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xây dựng chỉ tiêu, làm cơ sở lập kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất (phòng học, 

trang thiết bị, đội ngũ giáo viên) cho năm học mới tại địa phương, đồng thời 

tạo thuận lợi tối đa cho phụ huynh và học sinh trong quá trình đăng ký nhập học 

trực tuyến. 

- Tổ chức rà soát, thống kê, cập nhật và chuẩn hóa đầy đủ thông tin trẻ em 

trong độ tuổi tuyển sinh mầm non trên địa bàn phường Tây Nam. 

- Làm cơ sở quan trọng cho việc xây dựng kế hoạch tuyển sinh, xác định 

chỉ tiêu, phân tuyến và tổ chức tuyển sinh đầu cấp năm học 2026–2027 theo 

đúng quy định. 

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý trẻ trong độ tuổi, góp phần thực hiện 

tốt phổ cập giáo dục mầm non.  

2. Yêu cầu 

- Công tác cập nhật, đồng bộ dữ liệu phải tuân thủ đúng quy trình và 

hướng dẫn của Sở GDĐT; không phát sinh cơ sở dữ liệu cục bộ gây trùng lặp, 

mâu thuẫn thông tin giữa các hệ thống; đảm bảo quản lý tập trung, thống nhất 

trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục tại địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn; 

- Việc rà soát dữ liệu phải được thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, đúng đối 

tượng, đúng thời gian quy định. 

- Thông tin thu thập phải đảm bảo tính chính xác, khách quan, có đối 

chiếu, kiểm tra và xác nhận. 

- Thực hiện đúng các quy định về bảo mật thông tin cá nhân của trẻ và gia 

đình. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường, UBND phường, các khu phố, 

tổ dân phố và cha mẹ trẻ. 

II.  NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng cần rà soát dữ liệu 

- Trẻ em trong độ tuổi mầm non (từ 03 tháng tuổi đến 05 tuổi) cư trú trên 

địa bàn phường Tây Nam. 

- Trẻ đang tại Trường Mầm non Bến Súc. 

2. Phạm vi 

-  Trẻ đang học tại Trường Mầm non Bến Súc. 

3. Các trường thông tin cần rà soát 

3.1. Thông tin cá nhân: 

- Họ tên trẻ 

- Giới tính 

- Dân tộc 

- Ngày, tháng, năm sinh 

https://csdl.hcm.edu.vn/
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- Nơi sinh 

- Số định danh cá nhân 

- Nơi ở hiện tại: 

- Thành phố 

- Phường/xã/đặc khu 

- Khu phố/ấp 

- Số nhà, đường 

- … 

3.2.Thông tin liên hệ 

- Họ tên 

- Vai trò (cha, mẹ hoặc người giám hộ) 

- Số điện thoại liên hệ./. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Thời gian rà soát, cập nhật dữ liệu trên cơ sở dữ liệu ngành tại địa chỉ 

https: // csdl.hcm.edu.vn: từ ngày 16/01/2026 đến ngày 27/01/2026. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả: hoàn thành trước ngày 29 /01/2026. 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu Trường Mầm non Bến Súc 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo và kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện của 

các bộ phận liên quan. 

2. Văn thư 

- Cung cấp danh sách trẻ. 

- Tham mưu xây dựng biểu mẫu, thống kê số liệu. 

- Nhập liệu, cập nhật và lưu trữ dữ liệu rà soát. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát dữ liệu theo quy định. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Rà soát, cập nhật thông tin trẻ đang học tại lớp phụ trách. 

- Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ trẻ cung cấp thông tin đầy đủ, 

chính xác. 

4. Phối hợp UBND phường, khu phố 

Hỗ trợ xác minh thông tin cư trú khi cần thiết. 

V. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO 

- Báo cáo tiến độ rà soát theo yêu cầu của cấp trên. 
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- Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát dữ liệu phục vụ công tác tuyển sinh đầu 

cấp năm học 2026–2027. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch này, các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển 

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời 

báo cáo Ban Giám hiệu để xem xét, điều chỉnh cho phù hợp. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát dữ liệu phục vụ công tác tuyển sinh đầu cấp 

của Trường Mầm non Bến Súc trên địa bàn phường Tây Nam năm học 2026 – 

2027 đề nghị các cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng VH-XH phường (để báo cáo); 

- GVCN, Phụ huynh (để thực hiện); 

- Lưu : VT, YT. 

 

             

 

                       

 

  HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Thị Nga 
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